АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 12.02.2018 № 14

О мерах по своевременной очистке
кровель зданий от снега и наледи

В целях обеспечения безопасности населения, снижения экономического ущерба,
руководствуясь Законом Томской области от 11.11.2005 № 206-ФЗ «О защите населения и
территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и
в связи с большим скоплением снега на кровлях зданий, сооружений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий и учреждений образования, культуры, торговли, медицины
необходимо:
1.1. Провести ограждение предполагаемых мест схода снега и наледей с крыш зданий и вывесить
предупредительные таблички «Осторожно! Сход снега»;
1.2. В связи с прошедшими обильными снегопадами, необходимо организовать и провести
комплекс мероприятий по своевременной очистке крыш административных зданий от снега и
наледи;
1.3. Жителям поселения, проживающих в частных домах, необходимо принять меры по очистке
крыш своих домов и надворных построек от снега во избежание разрушения конструкций кровель.
2. Главе Заводского сельского поселения С.А. Трифановой:
2.1. Организовать работу по очистке крыш здания Администрации Заводского сельского
поселения и административного здания с. Нельмач от снега и наледи;
2.2. Разработать текст памятки (листовки) на данную  тему, размножить и вывесить на видных
местах для информирования населения в населенных пунктах поселения.
3. Постановление Администрации Заводского сельского поселения от 26.01.2017 № 11 «О мерах
по своевременной очистке кровель зданий от снега и наледи» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава поселения С.А. Трифанова

Светлана Алексеевна Трифанова
8(38252) 3 91 66
e-mail: zavodskoe@tomsk.gov.ru
Рассылка:
Администрация -2
Управляющий делами -1
Трифанова С.А.. -1

«Заводской сельский Дом культуры» -1
МКОУ «Заводская средняя школа»-1